
صدها نفر در پاریس به عنوان بخشــی از راهپیمایی 
بین المللی سالانه علیه خشونت، جنایات دولتی و نژادپرستی 

سیستماتیک، تظاهرات کردند. 
به گزارش ایســنا تظاهرکنندگان در میدان جمهوری پاریس 
تجمع و خشونت پلیس، خشونت در زندان و همچنین مصونیت از 
مجازات این خشونت ها را محکوم کردند. بر روی بنرهای این تظاهرات 
شــعارهای »جنایت های دولتی را متوقف کنید«، »همبستگی با 
قربانیان« و »نه به فاشیســم« نوشته شده بود. تظاهرکنندگان با 

شعار »ما خشونت پلیس را نمی خواهیم«، »پلیس می کشد، پلیس 
می کشد«، خواستار عدالت برای قربانیان خشونت و بیگانه هراسی 
شدند. این راهپیمایی سالانه و بین المللی در پایتخت فرانسه  با هدف 
اعتراض به خشونت سیستمی و نژادپرستی با اهمیت ویژه به مبارزه 
با خشونت های پلیس، خشونت در زندان، خشونت روانی و قضائی 
است.سازمان دهندگان این اعتراض بر همبستگی با خانواده قربانیان 
و بازماندگان تأکید کردند. آنها مصونیت پلیس و همدستی قضائی را 
محکوم و خواستار اقدام جمعی برای حقیقت، عدالت و غرامت شدند.

هفته نامه آبزرور در گزارشی تکان دهنده نوشت که فقر 
در میان کودکان انگلیس از کنترل خارج شده و مدارس 
این کشور ناگزیر به اسکان، استحمام و شستن لباس های 

فُرم دانش آموزان روی آورده اند.
نشــریه انگلیسی آبزرور نوشــت مدیران مدارس این کشور 
می گویند که افزون بر مســئله گرسنگی دانش آموزان، با افزایش 
تعداد کودکانی رو-به-رو هستند که در خانه هایی زندگی می کنند 
که تخت کافی برای خواب ندارد و یا به دلیل سرد بودن هوا قادر 

به خوابیدن نیستند. آن ها هشدار می دهند که فقر باعث مشکلات 
رفتاری، غیبت مداوم و تهدیدِ سلامت روان دانش آموزان شده است 
و مدارس گاهی مجبور به به اسکان، استحمام و شستن لباس های 
فرم دانش آموزان می شوند. به گزارش ایرنا از این نشریه انگلیسی، 
وزارت کار و امور بازنشســتگی انگلیس چندی پیش گزارش داد 
حدود یک سوم کودکان در این کشور در فقر زندگی می کنند. بر 
اساس این گزارش، ۴.۲ میلیون کودک معادل ۲۹ درصد از جمعیت 

زیر ۱۸ سال، در فقر نسبی بوده اند.
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ورود اسرائیل به بحران سیاسی، امنیتی و روانی

 هاآرتص: نتانیاهو درباره وخامت اوضاع چیزی نمی گوید 
او درباره پیروزی داستان سرایی می کند

سرویس خارجی-
مقامات، کارشناسان و رسانه های صهیونیستی اذعان 
دارند که علی رغم افسانه سرایی نتانیاهو درباره پیروزی، 
رژیم صهیونیستی شکست سختی در جنگ غزه متحمل 
شده و این رژیم وارد یک بحران راهبردی سیاسی ، امنیتی 

و روانی شده است. 
با گذشــته بیش از 5 ماه از جنگ غزه رژیم اسرائیل در همه 
عرصه های سیاسی، نظامی، امنیتی و شناختی متحمل شکست 
سختی شده اســت. این رژیم به هیچ یک از اهداف اعلامی خود 
در جنگ )نابودی حماس و آزادی اســرا( دست پیدا نکرده است. 
به اذعان رسانه های غربی اسرائیل حتی به نابودی حماس نزدیک 
هم نشده اســت. اقتصاد این رژیم در معرض فروپاشی قرار دارد، 
تل آویــو جنگ شــناختی را در جهان به مقاومت باخته اســت 
و بنا به گفته رســانه های غربی ۹5 درصــد افکارعمومی جهان 
روایــت حماس از جنگ را پذیرفته و رژیم اســرائیل را جنایتکار 
و کودک کش می دانند. در داخل نیز اختلافات بین دولت ، ارتش، 
احزاب سیاســی و نهادهای امنیتی درباره کم و کیف ادامه جنگ 
روز به روز شدیدتر می شود. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« هم 
اذعان کرد که این رژیم گرفتار یک بحران راهبردی خطرناک چه 
در غزه و چه در لبنان شــده است. در این گزارش آمده است که 
تل آویو وارد این بحران شده و به سمت جنگ فرسایشی طولانی 
در هر ۲ جبهه حرکت می کند.  هاآرتص همچنین در این گزارش 
تأکید می کند که ایــن بحران به دلیل عملکرد نتانیاهو که تمام 
 دغدغه اش باقی مانــدن در قدرت و فرار از چنــگال قانون بوده 
رو به وخامت گذاشته است. این روزنامه نوشت: نتانیاهو چیزی به 
اسرائیلی ها درخصوص وخامت اوضاع امنیتی و سیاسی نمی گوید 

بلکه درخصوص پیروزی ها و دستاوردهای خود افسانه می گوید.
اعتراف به شکست تمام عیار

ژنرال ارشــد و ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی هم با اذعان 
به شکست تمام عیار این رژیم در برابر مقاومت فلسطین، اذعان 
کــرد که »اگر نتوانیم گروگان ها را زنده آزاد کنیم، این جنگ در 
افکار عمومی، به عنوان بدترین شکســت ثبت خواهد شد«  »در 
جنگ با حماس شکســت خوردیم، هم پیمانان خود را از دست 
می دهیم، هدف نابودی حماس از دستور کار ما خارج شده است 
و دیگر نمی توانیم گروگان ها را بازگردانیم«؛ اینها بخشی از اعتراف 
»اسحاق بریک« ژنرال ارشد و ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی به 
شکست این رژیم در برابر مقاومت فلسطین است. به گزارش فارس 
بریک با انتشار یادداشتی در روزنامه صهیونیستی »معاریو« نوشته 
است »برای مدت زمان طولانی نمی توانیم به مردم دروغ بگوییم. 

رخدادهــای غزه و حزب الله لبنان بــه زودی گریبان ما را خواهد 
گرفت و حقیقت با تمامی ابعاد پنهانش، برملا خواهد شــد«. وی 
با بیان اینکه »جبهه داخلی اسرائیل، به هیچ عنوان، آماده جنگ 
منطقه ای نیست«، تأکید کرد: »این جنگ، هزاران بار سخت تر و 
خطرناک تر از جنگ در نوار غزه است. هر روز سربازان ما در غزه ، 
به خاطر تله های انفجار و منازل بمب گذاری شده، کشته و زخمی 
می شــوند«. بریک »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
اسرائیل را فردی می داند که از واقعیت به دور است و تأکید دارد: 
»این، بدترین رسوایی از زمان تشکیل ارتش اسرائیل است. رئیس 
ستاد مشترک نیز شکست خورده است. وی به جای اینکه استعفا 
کند، تصمیم گرفته است نسل شکست خورده ای را تقویت کند 
که همان ژنرال های تحت امرش هســتند و شریک این شکست 
محسوب می شــوند«. این ژنرال اسرائیلی با اعتراف به اینکه »ما 
 هیچ گاه اهداف جنگ را که نابودی حماس و آزادی گروگان هاست، 
محقق نخواهیم کرد«، درباره جنگ زمینی ارتش اسرائیل علیه غزه 
نیز نوشته است: »این جنگ، یک مانور بود که مردم اسرائیل از آن 
استقبال کردند، ولی نتوانست به نتیجه ای برسد که همه، آرزوی 
آن را داشــتند. وزیر دفاع )جنگ( و رئیس ســتاد مشترک، این 
جنگ را با دید تاکتیکی مدیریت کردند، نه راهبردی. با جنگ های 
صرفاً تاکتیکی نمی توان پیروز شد«. وی در پایان یادداشت خود 
تأکید کرد: »اگر نتوانیم گروگان ها را زنده آزاد کنیم، این جنگ در 

افکار عمومی، به عنوان بدترین شکست ثبت خواهد شد«.
بزرگ ترین بحران روانی

مقامات این رژیم همچنین به بی ســابقه ترین بحران روانی 

نیروهــای خود از ســال ۱۹۷۳ تاکنون اذعــان دارند به گزارش 
خبرگزاری مهر »لوسیان لئور« رئیس بخش بهداشت روانی ارتش 
در گفت وگو با روزنامه صهیونیستی هآرتص اذعان کرد که حدود 
۱۷۰۰ نظامی تحت درمان های روانــی قرار گرفته اند. وی گفت 
که ۱5 درصد از این نیروها قادر به بازگشــت به شــرایط خدمت 
در ارتش نبودند و ۸5 درصد به ارتش بازگشته اند. وی همچنین 
اذعان کرد که حدود ۱۰۰۰ نظامی به علت شوک شدید، نیازمند 
درمان روانپزشــکی بودند که ۷5 درصد از آنها به محل کار خود 
بازگشته اند. »لئور« پیش بینی کرد که تعداد نظامیان نیازمند به 
مداوای روانشناســی بعد از جنگ افزایش پیدا خواهد کرد. پیش 
از این منابع مطبوعاتی رژیم صهیونیســتی اعلام کرده بودند که 
حدود ۳۰۰۰ نظامی و نیروی ذخیره صهیونیست از ابتدای جنگ 
در غزه در معرض درمان های روانپزشــکی قرار گرفته اند. این در 
حالی است که آمار واقعی مشکلات روانی در ارتش اسرائیل فراتر 
از این اعداد ارزیابی شــده و ارتش چند هفته پیش اعلام کرد که 
حدود ۳۰ هزار نظامی با بخش روانپزشکی تماس گرفته و خواستار 
حل مشکلات روانی خود شــده اند. ارتش در بیانیه ای در همین 
رابطه اعلام کرد که حدود ۲۰۰ نظامی به علت مشــکلات روانی 
ناشــی از جنگ، از خدمت معاف شده اند. از سوی دیگر با خروج 
بســیاری از روانشناسان و روانپزشــکان از سرزمین های اشغالی، 

بخش روانشناسی در تل آویو با بحران عمیقی مواجه شده است.
تشدید اختلافات داخلی

طولانی شدن تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه و افزایش 
آمار نظامیان صهیونیست به هلاکت رسیده در این باریکه در کنار 

عدم تحقق اهداف از پیش اعلام شده باعث شده است اختلافات 
و درگیری ها میان مقامات رژیم صهیونیســتی از یک سو و میان 
تل آویو و واشــنگتن از ســوی دیگر افزایش پیدا کند.در همین 
خصوص شبکه المیادین به نقل از رسانه های عبری زبان گزارش 
داد که در سایه همین اختلافات، کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
شنبه شب تشکیل جلسه نداده است. به گزارش مهر این رسانه ها 
تأکید کردند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نپذیرفته است که با »یوآو گالانت« وزیر جنگ، »بنی گانتز« وزیر 
جنگ سابق و »گادی آیزنکوت« عضو ارشد کابینه جنگ این رژیم 

دیدار و صحبت کند. 
روزنامه صهیونیســتی یدیعــوت آحارونوت نیــز به نقل از 
وزرای کابینه رژیم صهیونیســتی نوشــت: ما احساس می کنیم 
نتانیاهو قصد دارد اتخاذ تصمیم های سخت را به تعویق بیندازد. 
شــبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از مسئولان تیم 
مذاکره کننده این رژیم گزارش داد: نتانیاهو وقت را تلف می کند. 
»گدعون ساعر« عضو کابینه امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی 
هم تهدید به خروج از این کابینه درصورت مخالفت با عضویت وی 
در کابینه جنگ کرد. وی به شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت: 
اگر طی چند روز آتی عضو کابینه جنگ نشــوم، استعفا خواهم 
داد. اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی درباره نحوه مدیریت 
جنگ غزه اختلاف نظــر دارند و در حالی که آیزنکوت و گانتس 
خواهان در اولویت قرار دادن آزادی اســرای صهیونیست حتی به 
قیمت توقف جنگ هستند، نتانیاهو، گالانت و درمر خواهان تداوم 
جنگ هستند.رسانه های اسرائیلی چند روز پیش با تایید تشدید 
تنــش در کابینه جنگ در بحبوحه جنگ غزه گزارش داده بودند 
که نتانیاهو در حالی بررسی لغو این کابینه و توزیع وظایف آن در 

کابینه بزرگ تر است. 
برای آزادی می جنگیدم!

رئیس ســابق ســرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
)شاباک( هم در اعتراف جالبی به اشغالگری اسرائیل گفته است 
اگر فلسطینی بود برای آزادی می جنگید. به گزارش ایسنا، »عامی 
ایالون« رئیس ســابق ســرویس شاباک در پاســخ به این سؤال 
خبرنگار که »اگر فلســطینی بودی و در نوار غزه یا کرانه باختری 
زندگی می کردی، آیا با اسرائیل می جنگیدی یا خیر؟« گفت: برای 
دستیابی به آزادی خود با اســرائیل می جنگیدم و برای رسیدن 
به این آزادی دســت به انجام هر کاری می زدم. »ایالون« درباره 
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی و »بتسلئیل 
اسموتریچ« وزیر دارایی این رژیم که به افراط گری معروف هستند 

هم گفت: به طور حتم هر دو آنها تروریست هستند.

سرویس خارجی-
در حالــی که حمــات بی وقفه مقاومــت لبنان 
به شــمال فلســطین اشــغالی در حمایت از مردم 
غزه ادامــه دارد و هنــوز زمان زیــادی از تهدیداتِ 
توخالــی وزیر جنگ رژیــم آپارتایــد نمی گذرد که 
 گفته بود »لبنــان را به عصر حجر بــاز می گردانیم«، 
سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با عقبگردی 
کامل تأکید کرد: »تل آویو خواهان جنگ با لبنان نیست.«

مردادماه ســال جاری بود که »یــوآو گالانت«، وزیر دفاع 
رژیم آپارتاید اسرائیل، به حزب الله و دولت لبنان هشدار داد]![ 
که حمله به این کشور واکنشی شــدید و عواقبی هولناک در 
پی خواهد داشــت. یوآو گالانت تأکید کــرده بود: »اگر جنگ 
شــود لبنان را به عصر حجر بازمی گردانیم.« باری، بعد از این 
سروصداها حملات حزب الله به مرزهای شمالی اراضی اشغالی 
همچنان ادامه داشت، حتی در یکی از روزهای جنگ حزب الله 
۱۰۰ موشــک را بر ســر صهیونیســت ها کوبید! حالا »حسن 
کعبیه«، ســخنگوی عرب زبان وزارت خارجــه رژیم آپارتاید 
اســرائیل، با عقبگردی کامل از آن مواضع روز شنبه گفت: »از 
موقعی که حزب الله حملات خــود را آغاز کرد، اعلام کردیم و 
مکرراً اظهار داشــتیم که ما خواهان گســترش دامنه جنگ از 
غزه تا لبنان نیستیم.« کعبیه در ادامه گفت: »تنها خواسته ما 
اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ ســازمان ملل است و برای ازسرگیری 
نشست های سه جانبه در الناقوره آماده ایم و مشکلی با هر راه حل 
مرتبط با صلح نداریم.« کعبیه درباره پیشنهاد فرانسه برای حل 
اختلافــات مرزی با لبنان توضیــح داد مرزهای زمینی از نظر 
بین المللی میان فلسطین اشــغالی و لبنان مورد توافق است، 
هیچ گونــه نفوذی از مرزهای زمینی چــه از طرف تل آویو و یا 

طرف لبنانی صورت نگرفته است.
حمله حزب الله به ۵ پایگاه صهیونیستی

خبــر دیگر آنکه حــزب الله عصر روز شــنبه در بیانیه ای 
از حمله به 5 پایگاه ارتش صهیونیســتی در شــمال فلسطین 
اشــغالی خبر داد. به گزارش ایســنا، حزب الله لبنان اعلام کرد 
پایگاه صهیونیســتی »الرمثا« در بلندی های اشغالی کفرشوبا 

ترامپ هشدار داده است در صورتی که وی در 
انتخابات برنده نشــود در کشور حمام خون به راه 
خواهد افتاد. همزمان نیز شبکه خبری سی ان ان  با 
ارزیابی شرایط داخلی آمریکا و حساسیتی که در 
این دور از انتخابات ریاست جمهوری این کشور با 
آن مواجه اســت در تحلیلی به گمانه زنی پیرامون 
احتمال وقوع جنگ داخلی دراین کشور پرداخت. 

5 نوامبر ۲۰۲۴ میلادی )۱5 آبان ۱۴۰۳( انتخابات 
ریاســت جمهوری قرار اســت در آمریکا برگزار شود. بر 
اســاس گزارش ها، رقابت بایدن و ترامپ در این انتخابات 
قطعی شــده و این دو نامزدهای دو حــزب دموکرات و 
جمهوری خــواه در انتخابات پیش رو هســتند. جدای از 
ســلطه ثروتمندان و شــرکت های بزرگ بر انتخابات در 
آمریــکا و این که هر شــخصی روی کار بیاید متعهد به 
حفظ منافع بنگاه های بزرگ و نظام سرمایه داری خواهد 
بود انتخابات ۲۰۲۴ ریاســت جمهوری این کشور تبدیل 
به رقابت به نوشته رسانه های آمریکایی دو پیرمرد منفور 
شده شــده اســت. »جایی برای پیرمردها نیست« این 
چکیده تقریباً تمامی نظرسنجی ها در آمریکا طی روزها 
و هفته های اخیر درباره صلاحیت جسمی و ذهنی بایدن 
و ترامپ برای تصدی دوباره قدرت در آمریکاست. تقریباً 
اکثر نظرسنجی ها نشان می دهد که نزدیک به ۷۰ درصد 
از مردم این کشــور هر دو نامــزد اصلی حزب دموکرات 
و جمهوریخواه را بســیار پیر و فاقد صلاحیت جسمی و 
ذهنی برای تصدی دوباره سکان ریاست جمهوری آمریکا 
می دانند. از ســوی دیگر روزی نیست که بایدن و ترامپ 
برای یکدیگر به رجزخوانی نپرداخته و ســلامت جسمی 

و روانی یکدیگر را زیر ســؤال نبرد. طی یک سال گذشته 
بارها ترامپ با تمسخر گاف های بایدن وی را دارای زوال 
عقل خوانده است. وی در یک گام رو به جلو هشدار داده 
است که در صورتی اگر در انتخابات پیش رو برنده نشود 
در آمریکا حمام خون بــه راه خواهد افتاد. اظهاراتی که 
می تواند نشانه ای از تشــدید فضای دو قطبی در آمریکا 
و بروز جنگ داخلی در این کشــور باشــد.طبق گزارش 
خبرگزاری رویترز، »دونالد ترامپ« روز شــنبه در جریان 
گفت وگــو با حامیانش در ایالت اوهایــو مجدداً به ادعای 
خود مبنی بــر »تقلب در انتخابات ۲۰۲۰« اشــاره کرد 
و گفــت: »اگر در انتخابات ریاســت جمهوری ماه نوامبر 
پیروز نشــوم، به معنای پایان دموکراسی آمریکا خواهد 
بود.« ترامپ در ادامه ســخنرانی اش افــزود: »اگر ما در 
انتخابات پیروز نشــویم، فکر نمی کنم انتخابات دیگری 
در این کشور داشته باشــیم.« ترامپ سخنان خود را در 
شــهر دیتون با ادای احترام بــه هوادارانش آغاز کرد که 
در حال حاضر به دلیل شــورش کنگره ایالات متحده در 
ششم ژانویه ۲۰۲۱ در زندان به سر می برند؛ طرفدارانی که 
در راســتای ادعای ترامپ، به دنبال جلوگیری از پیروزی 
جو بایــدن در انتخابات ۲۰۲۰ بودند و این رئیس جمهور 
ســابق آمریکا آنها را »میهن پرست و گروگان« می خواند. 
دونالد ترامپ در میانه بخشی از سخنان خود درباره وضع 
تعرفه بر خودروهای وارداتی و رقابت خارجی برای صنعت 
خودروســازی آمریکا تأکید کرد: »اگر من انتخاب نشوم، 
حمام خون در کل کشــور بــه راه خواهد افتاد.«»جیمز 
سینگر« سخنگوی ســتاد انتخاباتی جو بایدن در پاسخ 
به اظهارات دونالد ترامپ مبنــی بر »حمام خون«، ابتدا 

»افراط گرایی« این رئیس جمهور سابق و سپس »عطش 
او برای انتقام و خشونت سیاسی « را محکوم کرد. دونالد 
ترامپ در قسمت دیگری از سخنرانی اش با اشاره به جنگ 
اوکراین و رئیس جمهور این کشور گفت: »زلنسکی یکی از 
بزرگ ترین فروشنده های تاریخ است. هربار که او به آمریکا 
سفر می کند، با 5۰ یا ۶۰ میلیارد دلار خارج می شود. من 

هرگز نتوانسته ام این کار را انجام دهم.«
طی روزهای اخیر متقابلًا بایدن هم سلامت ذهنی 
و عقلــی ترامپ را زیر ســؤال برده اســت. »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی در یک گردهمایی در 
شهر واشنگتن دی.سی به کنایه گفت: معرفی دو کاندیدای 
ریاست جمهوری احزاب دموکرات و جمهوری خواه خبر 
بزرگ هفته است اما از میان این دو کاندیدا یک نفر بیش 
از حد سالمند و فاقد سلامت روانی برای ریاست جمهوری 
است. او ادامه داد: »نفر دیگر خود من هستم.« بایدن در 
حالی این اظهارات را در یک مراسم ضیافت شام سالانه 
»بنیاد و باشــگاه گریدیرون« علیه ترامپ مطرح کرد که 
رقیب جمهوری خواهش نیز پیش از این در سخنرانی ها 
و مطالبش بارها ســلامت روانی و جسمانی بایدن را زیر 
سؤال برده و مورد تمسخر قرار داده بود. جو بایدن تلاش 
کرد انتقادها از ضعف حافظه و ســردرگمی هایش مقابل 
انظار عمومــی را رد کرده و در عوض روی گاف هایی که 
ترامپ ۷۷ ساله هم در برابر انظار عمومی داشته، تمرکز 
کند. به گزارش ایســنا بایدن ۸۱ ساله گفت: »به او این 
حرف را نگویید، او فکر می کند دارد با باراک اوباما رقابت 
می کند، این حرفی است که او زد.« رئیس جمهور آمریکا 
همچنین به تمسخر گفت که او ظاهراً تا مدت زیادی بعد 

از آن کــه از وقت خوابش می گذرد، بیدار می ماند. بایدن 
از سوی دیگر گفت در صورتی که ترامپ بار دیگر به کاخ 
سفید برگردد تهدیدی واقعی علیه دموکراسی آمریکا به 

وجود می آید.
در مسیر جنگ داخلی

شبکه خبری سی ان ان هم با ارزیابی شرایط داخلی 
آمریکا و حساســیتی که در این دور از انتخابات ریاست 
جمهوری این کشــور با آن مواجه است، در تحلیلی به 
گمانه زنی پیرامون احتمال وقــوع جنگ داخلی دراین 
کشور پرداخت. به گزارش ایرنا سی ان ان در تحلیل خود 
نوشت: درحالی که تنها سه ماه از سال ۲۰۲۴ می گذرد 
به نظر می رسد از جریان های اصلی و فرعی سیاسی در 
آمریکا، خشونت های سیاسی ناگواری از آنها پیش بینی 
می شــود، دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا از 

هم اکنون یکی از پرسروصداترین پیشگویی های سیاسی 
را مطرح کرده و هشــدار داده اســت چنانچه اتهامات 
جنائی علیه وی منجر به شکست او در انتخابات ۲۰۲۴ 
شــود، »بلوایی در کشور« به پا خواهد شد. این گزارش 
می افزاید: امروزه، حتی رویه های سیاسی به ظاهر پیش 
پا افتاده نیز می تواند به خشونت منجر شود، به طور مثال 
حذف موانع مرزی و ســیم خاردار هــا در ایالت تگزاس 
بنابر دســتور دادگاه عالی آمریکا که جانب دولت بایدن 
را در این ماجرا گرفت و فرماندار ایالت تگزاس در مقابل 
اقدام بــه ایجاد پادگان های مرزی بــرای مقابله با موج 
مهاجران کرد، برخی از دولتمردان آن  را نشانه ای از یک 
جنگ داخلی می دانند. تهدیدهایی که از ســوی وزارت 
امنیت داخلی آمریکا برای ســال ۲۰۲۴ پیش بینی و به 
آن پرداختــه، یکی از این موارد تهدید چرخه انتخاباتی 

است که می تواند به خشونت آفرینی احتمالی در آمریکا 
منجر شود. سی ان ان از قول باربارا والتر نویسنده کتاب 
»جنگ های داخلی چگونه آغاز می شوند چگونه آنها را 
متوقف ســاخت« آورده اســت: بیش از آنکه هرکدام از 
ما بدان باور داشــته باشیم، به )وقوع( جنگ داخلی )در 
آمریکا( نزدیک هستیم، چراکه بامجموعه ای مسموم از 
تندروهای سیاسی و قطبی شدن و فرقه گرایی اجتماعی 
و فرهنگی، استقبال افکار عمومی از تئوری های توطئه، 
وفور ســلاح )نزد افراد عادی در آمریکا( و شبه نظامیان 
مسلح و عدم اعتماد به دولت لیبرال و دموکراتیک غربی را 
مواجه ایم. تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی در ادامه 
تحلیل خود که چرا آمریکا در آستانه یک جنگ داخلی 
قــرار دارد ، به وقوع اختلافــات و درگیری های فرقه ای 
اشــاره کرد و نوشت: »استیون ســیمون« و »جاناتان 
استیونســون« دو نفر از کارکنان سابق »شورای امنیت 
ملی« آمریکا با دانشی عمیق نسبت به وقوع درگیری های 
فرقه ای در ایرلند شمالی و منطقه خاورمیانه می گویند 
وضعیت به گونه ای اســت که آمریکا به راحتی می تواند 
وارد یک جنگ داخلی شــود. در همین حال به نوشته 
»استفان مارکه«، روزنامه نگار کانادایی در کتاب خود به 
نام »جنگ داخلی بعدی« وقوع جنگ داخلی در آمریکا 
را اجتناب ناپذیر می داند.وی می گوید که آمریکا به پایان 
کار خود نزدیک می شود اما پرسش این است که چگونه؛ 
به عقیده او آمریکا در حال رفتن به سمت نوعی درگیری 
فرقه ای است، درگیری که معمولاً در کشورهای فقیر با 
سابقه خشونت در آنها سابقه داشته و نه در پایدارترین 

دموکراسی و بزرگ ترین اقتصاد جهان«.

دو شنبه 2۸ اسفند ۱۴۰2   ۷ رمضان ۱۴۴۵   ۱۸ مارس 2۰2۴  شماره 23۵۴۴ 

 تظاهرات در پاریس علیه »خشونت پلیس« 
و »نژادپرستی سیستماتیک«

  آبزرور: فقر در میان کودکان انگلیس 
از کنترل خارج شده است

 وزیر دفاع تایوان خبر داد

 استقرار نیروهای ویژه آمریکا 
در ۱۰ کیلومتری چین

تداوم استعمارزدایی در آفریقا
  نیجر پس از اخراج فرانسه 

توافقنامه نظامی با آمریکا را لغو کرد

 دختر »کیم جونگ اون« 
»هدایتگر بزرگ« لقب گرفت!

بازی غربی ها با خطوط قرمز روســیه همچنان ادامه دارد و ماکرون در 
ادامه لفاظی های خود درباره جنــگ اوکراین بار دیگر از احتمال عملیات 

زمینی علیه روسیه در اوکراین خبر داده است.
با شکست سنگین اوکراین در ضد حمله تابستان گذشته خود امیدها به پیروزی 
کیف در جنگ بین غربی ها بســیار کمرنگ تر شده است با این وجود اروپا و آمریکا 
با تســلیح اوکراین همچنان به ادامه جنگ اصرار دارند. مســئله ای که طی روزها و 
هفته های اخیر نشان از تقابل جدی بین روسیه و ناتو در سومین سال شروع جنگ 
دارد بازی برخی از کشورهای عضو ناتو با خطوط قرمز پوتین در جنگ است. پوتین 
به صراحت اعلام کرده است که اعزام نیروی نظامی به اوکراین از سوی غرب به منزله 
آغاز جنگ ناتو با روسیه خواهد بود اما علی رغم این هشدار زمزمه ها در غرب درباره 
همین مســئله آغاز شده است. چندی پیش ماکرون در نشست حامیان اوکراین در 
پاریس به صراحت اعلام کرد کــه اعزام نیرو به اوکراین همچنان روی میز ناتو قرار 
دارد. رئیس جمهور فرانسه به تازگی هم پس از دیدار با رهبران آلمان و لهستان، بار 
دیگر از انکار عملیات زمینی مقطعی نظامیان غربی در اوکراین خودداری کرد و گفت 
که ممکن اســت عملیات زمینی غرب در اوکراین در یک مقطع زمانی به خصوص، 
ضروری باشــد. به گزارش ایســنا، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد 
عملیات زمینی در اوکراین توســط غربی ها ممکن است در مقطعی ضروری باشد. 
ماکرون در بازگشــت از برلین در مصاحبــه ای با روزنامه لوپاریزین عنوان کرد نباید 
تحت تاثیر روســیه قرار گرفت. او همچنین در مصاحبه ای از پاریس که از تلویزیون 
اوکراین پخش شــد و توسط یک روزنامه نگار اوکراینی در کانال یوتیوب وی در روز 
شنبه منتشر شد، گفت: از روسیه خواسته می شود تا آتش بس در اوکراین را در جریان 

بازی های المپیک پاریس رعایت کند.
درخواست برای سربازگیری در ناتو

»کریسیانیس کارینس«، وزیر خارجه لتونی هم با اشاره به آنچه تهدید احتمالی 
روسیه خوانده است، از انگلیس و سایر متحدانش در ناتو خواست تا نسبت به جذب 
سرباز اقدام کنند. به گزارش مهر »لتونی« در واکنش به جنگ اوکراین روسیه، قانون 
خدمت ســربازی اجباری را دوباره به اجرا درآورده است. براساس قانون جدید، تمام 
شهروندان مرد ۱۸ تا ۲۷ ساله از جمله افرادی که خارج از این کشور به سر می برند، 
باید یک ســال خدمت ســربازی انجام دهند. »کارینس« در واکنش به این پرسش 
که آیا انگلیس و ســایر کشــورها باید از لتونی پیروی کنند، گفت:» اکیداً این کار 
را توصیه می کنیم. ما در حال توســعه و تشریح ســازوکاری هستیم که آن را دفاع 
همه جانبه با مشارکت تمام بخش های جامعه می خوانیم«.وی همچنین لندن را به 
افزایش هزینــه دفاعی به اندازه ۳درصد تولید ناخالص داخلی ترغیب و این اقدام را 
»اجتناب ناپذیر« توصیف کرد. وی افزود: کشورهای ناتو باید الگوی »دفاع همه جانبه« 
را مدنظر قرار دهند؛ الگویی که در آن می توان شمار زیادی از شهروند-سرباز را بدون 
اطلاع قبلی فراخواند.»پاتریک سندرز«، فرمانده کل نیروهای مسلح انگلیس هم در 
ماه ژانویه)دی( خواستار آموزش و تجهیز شهروندان برای حضور احتمالی در ارتش در 

صورت رویارویی مستقیم با روسیه شده بود. 
9۰ هزار حمله سایبری به روسیه

خبر دیگر این که همزمان با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری روسیه سامانه 
انتخاباتی این کشــور در معرض حملات سایبری گسترده از اروپا و آمریکای شمالی 
قرار گرفته اســت. به گزارش ایســنا، »ایگور لاپانوف« مدیر شرکت مخابراتی روس 
 تلکام اعلام کرد ســامانه انتخاباتی روســیه در روز اول انتخابات در معرض بیش از 
۹۰ هزار حمله سایبری از اروپا و آمریکای شمالی قرار گرفته است. به گزارش روسیا 
الیوم، لاپانوف روز شــنبه گفت: » تعداد بســیار زیادی از حملات انجام شد و تلاش 
بــرای هک کردن منابع ما بیش از ۹۰ هزار حمله بوده اســت« وی افزود: »وقتی از 
چنین ســطح بی سابقه ای از حملات سایبری صحبت می کنیم، باید درک کنیم که 
غرب علیه ما می جنگد و در روز اول رأی گیری، حملاتی را از اوکراین، اروپای غربی 
و آمریکای شــمالی ثبت کردیم.« انتخابات ریاست جمهوری روسیه از جمعه آغاز و 
دیروز)یک شنبه( به پایان رسید. چهار نامزد در این انتخابات با هم رقابت می کردند: 
رئیس جمهور ولادیمیر پوتین نامزد مســتقل، لئونید اسلوتسکی نامزد حزب لیبرال 
دموکرات روســیه، نیکولای خاریتونوف نامزد حزب کمونیست روسیه، و ولادیسلاو 

داوانکوف نامزد حزب نوین خلق.

هشدار سی ان ان درباره وقوع جنگ داخلی در آمریکا      ترامپ: من انتخاب نشوم در آمریکا حمام خون به راه می افتد

بازی غرب با خطوط قرمز پوتین
ماکرون: احتمال عملیات زمینی علیه روسیه وجود دارد

سرویس خارجی-
درســت چند ماه پس از اخراج نظامیان فرانسوی از نیجر، سخنگوی 
دولت انتقالی نیجر طی بیانیه ای از لغــو فوری و یکجانبه توافق نظامی با 

آمریکا خبر داد.
در دی ماه سال ۱۴۰۲ بود که در پی ضرب الاجل شورای نظامی حاکم بر نیجر، 
آخرین گروه نظامیان ارتش فرانسه خاک نیجر را ترک کردند. همچنین در پی تشدید 
تنش ها بین نیجر و فرانســه، سفارت فرانسه در نیجر با انتشار بیانیه ای اعلام کرد به 
علت اعمال محدودیت های دولت نظامی نیجر قادر به انجام وظایف عادی خود نیست 
و تا مدتی نامعلوم این ســفارت بسته می شــود. سفیر پیشین فرانسه نیز اعلام کرد 
کارکنان محلی سفارت اخراج شده اند. شورای نظامی حاکم بر نیجر اواسط آذرماه نیز 
همزمان با آغاز گفت وگوها برای همکاری نظامی با روسیه اعلام کرد دو توافق نظام و 
امنیتی مهم این کشور با اتحادیه اروپا را لغو می کند. پیش از سرنگونی »محمد بازوم«، 
رئیس جمهور پیشین نیجر، این کشور آخرین متحد اروپا در منطقه ساحل آفریقا بود؛ 
اما با وقوع کودتا به نظر می رســد اروپا آخرین نقطه حضور خود را در این منطقه از 
دست داده است و اکنون شورای نظامی نیجر به سمت روسیه متمایل شده است. در 
واقع، پس از کودتای نظامی و سرنگونی دولت غرب گرا در نیجر، اکثر متحدان خارجی 
اقتصادی و امنیتی نیجر این کشــور را تحریم کرده اند؛ از جمله فرانســه که ۱5۰۰ 
نیروی نظامی در نیجر داشت. شورای نظامی در نیجر نیز از همه نیروهای خارجی از 
جمله نظامیان فرانسه خواست تا این کشور را ترک کنند و البته دامنه این اخراج ها 
و خروج از معاهده ها با کشــورهای غربی همچنان ادامه دارد. حالا خبر می رسد که 
سخنگوی دولت انتقالی نیجر، »آمادو عبدالرحمن«، شنبه شب طی بیانیه ای از لغو 
فوری و یکجانبه توافق نظامی با آمریکا خبر داد. به گزارش فارس، سخنگوی دولت 
نیجر شنبه شب از طریق تلویزیون ملی این کشور اعلام کرد: »دولت نیجر با در نظر 
گرفتن خواسته ها و منافع مردم با تمام مسئولیت خود تصمیم گرفت که توافقنامه 
مربوط به حضور کادر نظامی آمریکا و کارمندان غیرنظامی وزارت دفاع این کشور در 
اراضی نیجر را لغو کند.« لغو فوری و یکجانبه توافقنامه نظامی با آمریکا درست یک 
روز پس از سفر سه روزه مقامات ارشد آمریکایی به نیامی، پایتخت این کشور، صورت 
می گیــرد، توافقنامه ای که امضای آن به ســال ۲۰۱۲ بازمی گردد و به گفته دولت 
انتقالی کنونی نیجر، ناعادلانه بود و ۱۲ سال پیش بر نیامی تحمیل شده بود. پس از 
تصمیم نیجر، واشنگتن با حکومت نظامی حاکم بر نیجر در تماس است. به گزارش 
ایسنا، یک مقام نظامی به اسپوتنیک گفت: »ما با شورای ملی حفاظت از میهن نیجر 

در تماس هستیم و به روزرسانی های بیشتری را در صورت لزوم ارائه خواهیم کرد.«

سرویس خارجی-
وزیر دفاع تایوان روز شــنبه تأیید کرد که نیروهای ویژه آمریکا در 
 برخی از جزایر دور افتاده تایــوان نزدیک به چین )در برخی مواضع در 

10 کیلومتری مرز چین( مستقر هستند.
رشد اقتصادی و نظامی چین در دهه های اخیر، همچنین افزایش مداوم یک 
حــس ملی گرایانه و جدایی طلبانه در تایوان که کاملًا بر خلاف اصلِ »چینِ واحد« 
در سیاست پکن اســت و نیز روابط پرنوسان پکن و واشنگتن به این معناست که 
شرایط برای شــروع یک بحرانِ فراگیر – شاید فراگیرتر از بحران اوکراین – کاملًا 
فراهم اســت. بســیاری از ناظران معتقدند تهاجم چین به تایوان به طور کلی پای 
آمریکا و احتمالاً ژاپن، استرالیا و »بریتانیا« را به جنگ باز خواهد کرد. هزینه های 
بســیار زیاد جانی و مالی وقوع جنگ بر سر حق حاکمیت در تایوان به حدی زیاد 
است که حتی آنهائی که از وضعیت موجود هم ناراضی هستند علاقه ای به پذیرش 
چنین خطر بزرگی ندارند. درســت در این شــرایط، »چیو کو-چنگ«، وزیر دفاع 
جزیــره تایوان، تأیید کرد که نیروهای ویژه آمریــکا در برخی از جزایر دور افتاده 
تایوان مستقر هستند و نیروهای مسلح تایوان را آموزش می دهند و حتی و برخی 
از نیروهای آمریکایی در ۱۰ کیلومتری مرز با چین مستقر شده اند. او اظهار داشت 
که نیروهای آمریکایی در حال آموزش نیروهای تایوانی هســتند و به آن ها کمک 
می کنند نقاط ضعف را شناسایی کنند. در روزهای گذشته برخی رسانه ها گزارش 
کردند که نیروهای ویژه آمریکا قرار است در تایوان مستقر شوند تا به عنوان ناظران 
دائمی آموزشــی عمل کنند. آن طور که فارس نوشته است، بر اساس این گزارش، 
نیروهای آمریکا در جزایر »کینمن« در فاصله ۱۰ کیلومتری چین مستقر هستند.

تایوان بخشــی از چین محســوب می شــود که ادعا های جدایی طلبانه دارد، 
ادعا هایی که کشور های جهان و ســازمان ملل متحد به رسمیت نمی شناسند. در 
ادامه اعمال قدرت نظامی چین بر تایوان، شــماری جنگنده و کشــتی نظامی این 
کشور روز شــنبه اطراف تایوان رؤیت شدند. وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که ۱۰ 
هواپیمای نظامی و ۸ کشــتی جنگی چین اطراف این جزیره مشــاهده شدند. بر 
اســاس این گزارش، ۶ فروند هواپیمای نظامی چین وارد منطقه شناسایی هوائی 
جنوب غربی و شرق تایوان شدند. تایوان اعلام کرد که به منظور رهگیری کشتی ها 
و هواپیماهای چین، هواپیما و کشتی های جنگی خود را به مناطق اعلام شده اعزام 

کرد و پدافند موشکی جزیره به حالت آماده باش درآمدند.
گفتنی اســت، براســاس برآورد هزینه ای که چند ماه پیش صفحه اقتصادی 
بلومبــرگ از وقوع جنگ در تایوان کرده بــود، این جنگ بالغ بر ۱۰ تریلیون دلار 
هزینه خواهد داشــت که برابر با ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی در کل جهان 
است، هزینه گزافی که خسارت های ناشی از جنگ اوکراین، همه گیری کووید-۱۹ 
و بحران مالی جهانی در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ همگی در برابر آن ناچیز هستند.

رسانه کره شمالی برای نخستین بار از عنوان »هدایتگر بزرگ« که لقب 
رهبران این کشور اســت برای دختر »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، 
استفاده کرد که نشــان دهنده تقویت جایگاه دختر کیم به عنوان گزینه 

جانشینی است. 
 رســانه دولتی کره شــمالی در گزارشــی از بازدید »کیم جونــگ اون«، رهبر 
کره شمالی، و دختر نوجوانِ او از یک گلخانه  خبر داد و در این گزارش دخترِ کیم را 
با  عنوان »هدایتگر بزرگ« توصیف کرد، اصطلاحی که معمولاً به رهبران ارشــد این 
کشــور اختصاص دارد. در این گزارش آمده است: »هدایتگر بزرگ، به همراه اعضای 
حزب، دولــت و ارتش و پدرش به این مزرعه رفتند.« طبق گفته رئیس دانشــگاه 
مطالعات کره شمالی در سئول، پایتخت کره جنوبی، این نخستین بار است که رسانه 
دولتی کره  شــمالی از چنین لقبی برای توصیف »کیم جو آئه«، دختر نوجوان رهبر 
کره شمالی، استفاده می کند. به نوشته ایسنا به نقل از روزنامه انگلیسی تلگراف، مدیر 
مرکز استراتژی شــبه  جزیره کره در مؤسسه سجونگ، گفت که واژه »هیانگدو« یا 
همان »هدایتگر« به صورت معمول برای رهبران و ســران ارشــد یا جانشین های 
رهبری کره شمالی به کار برده می شود. چنین توصیفی نشان می دهد که این دختر، 
جانشین بعدی رهبر کره شمالی است.کیم جونگ اون، نوه »کیم ایل سونگ«، مؤسس 
کره شمالی و سومین نسل از خانواده کیم در این کشور است. او در سال ۲۰۰۹ با »ری 
سول جو« ازدواج کرد. جو آئه در ۲۰۲۲ توسط رسانه کره شمالی به جهان معرفی شد، 
زمانی که به همراه پدرش در مراسم پرتاب یک موشک بالستیک بین قاره ای حضور 
یافت. او از آن زمان در بسیاری از رویدادهای رسمی از جمله مانورهای نظامی، بازدید 
از کارخانه های تولید سلاح و همچنین رژه های نظامی در کنار پدرش حضور داشته 
اســت. پیش از ۲۰۲۲، تنها تأیید برای وجود این دختر از ســوی »دنیس رادمن«، 
ستاره سابق بسکتبال آمریکا، بود که در سال ۲۰۱۳ به کره شمالی سفر کرد و گفت با 

دختری به نام جو آئه که فرزند کیم جونگ اون است، ملاقات داشت.
مانور بزرگ کره جنوبی در نزدیکی مرز کره شمالی

خبر دیگر از شــبه جزیره کره آن که کره جنوبی مانور های نظامی گسترده ای را 
در نزدیکی مرز با کره شمالی برگزار می کند. کره جنوبی مانور های نظامی گسترده ای 
را در اطراف جزایر بائنگنیونگ و یئونپیونگ در نزدیکی مرز دریای زرد با کره شمالی 
برگزار کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از کیودو، رزمایش شامل »نیروی مانور 
ســریع تفنگداران دریایی، ناو فرود نیروی دریایی، هلیکوپتر و خودروی خاکی- آبی 
تهاجمی کره و همچنین بالگرد ارتش آپاچی بود«. گزارش شده است که این رزمایش 
در بحبوحه واهمه از اینکه کره شمالی می تواند »پیش از انتخابات پارلمانی ماه آینده 

در کره جنوبی دست به اقدامات تحریک آمیز محلی بزند« انجام شد.

در شمال فلسطین اشغالی را هدف 
حمله موشــکی قرار داده و تلفاتی 
قطعی به اشغالگران وارد کرده است. 
مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه ای 
دیگر اعلام کرد پایگاه صهیونیستی 
»رامیم« در شمال فلسطین اشغالی 
را با دو موشک »برکان« هدف حمله 
قرار داده است. حزب الله در بیانیه ای 
دیگر از حمله با تسلیحات موشکی 
به پایگاه البغدادی و اصابت دقیق به 
هدف مورد نظــر خبر داد. مقاومت 
اسلامی لبنان افزود: امروز همچنین 
پایگاه »المالکیــه« را هدف حمله 
خمپــاره ای دقیق قرار داده اســت. 

حزب الله در بیانیه ای دیگر اعلام کرد پایگاه اسرائیلی »السماقه« 
را با تسلیحات موشکی هدف قرار داده است.

مقاومت اســلامی لبنان اعلام کرد صبح روز یک شــنبه 
گروهی از نظامیان صهیونیســت را در شــهرک الوزانی هدف 
قرار داد. حزب الله لبنان در بیانیــه ای اعلام کرد در حمایت از 
ملت پایدار فلســطین در غزه و در پشتیبانی از مقاومت شجاع 
و شرافتمند آن مقاومت اسلامی ساعت ۲:۲۰ دقیقه بامداد روز 
یک شنبه گروهی از نظامیان دشمن را در مقابل شهرک الوزانی 
با سلاح مناســب هدف قرار داد که دقیقاً به اهداف مورد نظر 
اصابــت کرد. در این باره خبرنگار شــبکه المیادین در جنوب 
لبنان گزارش داد جنگنده های رژیم صهیونیستی اطراف شهرک 

الخیام را هدف قرار دادند.
قواعد درگیری با آمریکا و انگلیس را یمن وضع کرد

خبر دیگر از مقاومت یمن است. وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن در ســخنانی از وضع قواعد جدید درگیری برای مقابله با 
آمریکا و انگلیس خبر داد. سرلشکر »محمد ناصر العاطفی«، وزیر 
دفاع یمن، در سخنرانی خود در مانور نظامی »الیوم الموعود« 
گفت: »ما با زور قواعد درگیری جدیدی را تحمیل می کنیم که 
آمریکایی ها، انگلیسی ها، صهیونیست ها و کسانی که در مدار آنها 

هستند، بهای ســنگینی را خواهند پرداخت.« وی افزود: یمن 
توانایی گرفتن حقوق خود و برخورد با جامعه بین المللی را دارد 
که تنها به قدرتمنــدان احترام می گذارد و نبرد »فتح موعود« 
و »جهــاد مقدس« در حمایت از عملیات »طوفان الاقصی« به 
پیروزی ختم می شــود و ناگزیر منجر به تغییرات ژئوپلیتیکی 
همراه با نظم نوین جهانی خواهد شــد. العاطفی تصریح کرد: 
یمنی ها جنگ طلب و متجاوز نیستند، اما جنایات وحشیانه ای 
که در غزه شــاهد آن بودیم، مــردم آزاده ازجمله ملت یمن را 
بر آن داشــت تا موضع خود را اعلام کنند. ورود یمن به نبرد با 
رژیم منفور و غاصب صهیونیستی و محاصره کردن آن در دریا، 
تصمیمی حاکمیتی، ملی، اسلامی و انسانی است. وی با تأکید 
بر اینکه نیروهای مسلح یمن همچنان مانع از عبور کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیســتی و یا عازم بنادر آن می شود، گفت: 
آنچه باید همه درک کنند؛ این اســت که نبرد ما با دشــمن 
صهیونیستی علنی است و همچنان به محاصره دریایی آن ادامه 
می دهیم. العاطفی همچنین تأکید کرد: عملیات نیروی دریایی 
یمن علیه کشتی های نظامی و تجاری آمریکا و انگلیس متوقف 
نخواهد شد. وی در ادامه پایان دادن به نفوذ آمریکا و انگلیس در 
آب های یمن تأکید کرد و گفت: ما به واشنگتن، لندن و هرکسی 

که با آنها همسو است، تفهیم می کنیم که حاکمیت بر دریاها 
و آب های ســرزمینی ما قابل چشم پوشی نیست.گفتنی است، 
یگان های نیروهای ویژه منطقه نظامی مرکزی یمن مانور نظامی 
را تحت عنــوان »روز موعود« برگزار کردند. در این مانور نحوه 
مقابله با نفوذ نیروهای دشــمن با عملیات هلی برن در مناطق 
مختلف یمن را شــبیه ســازی کرد. این مانور با شرکت هزار 
رزمنده و یگان های مهندسی، ضد زره، تک تیرانداز، توپخانه و 

انواع خودروها برگزار شد.
آمریکایی ها با عقوبت سختی مواجه خواهند شد

»محمد علی الحوثی«، عضو شــورای عالی سیاسی، یمن 
شنبه شب در واکنش به تداوم تجاوز های نظامی آمریکا به این 
کشور هشدار داد که این کشور با عقوبت سختی مواجه خواهد 
شــد. وی گفت: »نمی توان از آمریکا که در اراضی و آب های ما 
ویرانی ایجاد می کند، با گل استقبال کرد؛ بلکه باید با کشتار و 
عقوبت مواجه بشــوند. ما از این منطقه به آمریکایی ها هشدار 
نظامی می دهیم و تأکیــد می کنیم که روحیه بالای ما، آنها را 
مغلوب خواهد کرد.« محمد علی الحوثی اضافه کرد: »کوه ها و 
دشت های یمن توسط شما آمریکایی ها قابل اشغال نیست و این 
قهرمانان و مردان ما هستند که از آنها محافظت می کنند و شما 
فقط شکست خواهید خورد.« وی درباره رزمایش نظامی »یوم 
الموعود« که حمله زمینــی احتمالی آمریکا و انگلیس به این 
کشــور و مقابله با این تجاوز شبیه سازی شده است گفت: این 
رزمایش از هیچ پدید نیامد، بلکه برگرفته از فرهنگ قرآنی بود 

که توسط قهرمانان ما انجام گرفت.
شــبکه خبری المســیره شــامگاه شــنبه گزارش کرد 
جنگنده هــای آمریکا و انگلیس چهار مرتبه منطقه الطائف در 
جنوب استان ســاحلی الحدیده یمن در دریای سرخ را هدف 
قرار دادند. ســحرگاه روز جمعه نیز تجاوزگــران آمریکایی-

انگلیســی ســه حمله به منطقه ســاحلی عبــس در دریای 
 ســرخ در اســتان حجه در شــمال غرب یمن انجــام دادند. 
ایــن حملات ســاعاتی پس از آن انجام شــد کــه تجاوزات 
آمریکایی-انگلیســی اســتان الحدیده همجوار را با ۱۱ حمله 

هدف قرار دادند.

عقب نشینی تل آویو از لفاظی علیه مقاومت    اسرائیل: خواهان جنگ با حزب الله نیستیم


